Et deinde pro parte venerabilis fratris nostri moderni episcopi Palentini¹³ exhibita petitio continebat quod ipse ut suam sueque mense episcopalis palentine conditionem meliorem efficere possit, quasdam terras in loco de Vega de Valdeironco Palentine diocesis et illius districtu consistentes et ad ipsam mensam legitime spectantes, ex quarum locationibus hactenus factis ipse episcopus redditum annuum vigintiquinque onerum cargarum nuncupatarum frumenti annuatim percipere solitus est, dilectis filiis, consilio et universitati incolarum dicti loci in emphiteosim perpetuam pro soluendo pro locare et concedere desiderat. Quare pro parte eiusdem episcopi assentis locationem et concessionem huiusmodi, si fiant in euidentem dicte mense utilitatem cessuras esse, nobis fuit humiliter supplicatum quantum sibi terras predictas in emphiteosim perpetuam pro canone siue censu predicto consilio et uniuersitati prefatis locandi licentiam concedere ac alias in premissis opportune prouidere de benignitate apostolica dignaremur.

Nos igitur certam de premissis notitiam non habentes ac eundem Episcopum a quibusuis excommunicationis, suspensionis et interdicti aliisque ecclesiasticis sententiis censuris et penis a iure vel ab homine quauis occasione vel causa latis si quibus quomodolibet innotatus existat, ad effectum presentium dumtaxat consequendum, harum serie absoluentes et absolutum fore censentes necnon terrarum predictarum situationes conformes quantitates et valores presentibus pro expressis habentes, huiusmodi supplicationibus inclinati, discretioni uestre cum tu frater episcopus ordinarius eidem loco vicinior existas, tuque, fili decane, dignitatem in ecclesia Palentina, post pontificalem maiorem obtineas, per apostolica scripta mandamus quatenus vocatis dilectis filiis capitulo eiusdem ecclesie et aliis qui fuerint euocandi et seruata forma preinsertarum litterarum ac terris predictis, prius coram vobis specificatis, de premissis omnibus vos diligenter informetis et si per informationem huiusmodi vobis coniunctim procedentibus constiterit locationem et concessionem terrarum huiusmodi si, ut prefertur, fiant in euidentem dicte mense utilitatem cessuras esse eidem episcopo Palentino terras predictas dictis consilio et uniuersitati in emphiteosim perpetuam sub dicto canone siue censu annuo vigintiocto onerum frumenti huiusmodi locandi et concedendi ac quodcumque instrumentum cum quibusuis licitis pactis, promissionibus et obligationibus etiam iuramento vallatis prout inter eos conueniet celebrandi licentiam et facultem concedere et nichilominus locationem et concessionem predictas si illas de licentia per vos ipsi episcopo vigore putantur concedenda fieri contigerit ac prout illas concernent omnia et singula in instrumento desuper conficiendo, huiusmodi continenda aliter tamen licita et honesta approbare et confirmare. Omnesque et singulos tam iuris quam facti et sollempnitatum quarumcumque quomodolibet omissarum defectus, si enim forsitan interuenerint ac (?) eidem supplere

13 El obispo palentino al que se alude en este documento de 1564 es Cristóbal Fernández de Valtodano, que gobernó la diócesis de Palencia de 1561 a 1570.

necnon illa per episcopum Palentinum eiusque ... consilium et universitatem prefatos perpetuo inuiolabiliter obseruari debere eosque a premissis resistere non posse et sic per quoscumque iudices et commissarios quamuis auctoritate fungenti sublata eis et eorum culibet quamuis aliter iudicandi et interpretandi facultate et auctoritate iudicari et diffiniri debere, ac quicquid secus super hiis a quoquam quauis auctoritate scienter vel ignoranter attemptata contigerit, irritum et inane decreuere auctoritate nostra curetis, non obstantibus pie memorie Bonifacii pape viii., etiam predecessoris nostri, qua cauetur ne quis extra suam ciuitatem uel diocesim nisi in certis exceptis casibus, et in illis ultra unam dietam a fine sue diocesis ad iudicium euocetur, dummodo quispiam ultra tres dietas vigore presentium non extrahatur ac aliis constitutionibus et ordinationibus apostolicis necnon dicte ecclesie iuramento confirmatione apostolica vel quauis firmitate alia roboratis statutis et consuetudinibus ceterisque contrariis quibuscumque. Datum Rome apud Sanctum Marcum, anno incarnationis dominice millesimo quingentesimo sexagesimo quarto, tertio nonas Iulii, pontificatus nostri anno quinto.

Datos de cancillería y nombres de usuarios de mano posterior que aparecen en el recto y verso de este documento:

- En el recto de este documento: *Lecta in Audientia ... Lectore; Concordat. Oct.(?). M. de Enciso. Rouyer. M. Turrianus pro Mgns. Jo. Syrinus. Jo. Aug. Cruim(?). Ge. Gogreue. A. Rodriguez. T. Vaca. Baren Igns.*
- En el verso de este documento: *F. Lamola (?). Oyrenol. C. Hurandus. P. Pamphilus. Martignonus. n. 45 Si euidentem pro Reuerendissimo episcopo Palentino, et communitate oppidi de Vega de Valdebronco. C. Hurandus.*

De este pergamino cuelga un sello de plomo atado al pergamino con una cuerda de cáñamo (*cum filo canapis*), que en el recto presenta en relieve la cabeza de san Pedro y san Pablo, con barba. Separadas por una cruz latina, en lo alto de la cual se lee *PAPE*.

Antonio García y García
Universidad Pontificia de Salamanca